Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

INDICAÇÃONº — /2017

Câmara ! Nlummpal de Martana

Á
ATPRI 'K]N LE OCvRIA?

Excelentíssimo Senhor; s

Vereador Fernando Sampaio de Castro PmtocolddO b(]l I RÃ

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. 9g:0S
i Em tl L—L'l/

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR QUADRA ESPORTIVA NO BAIRRO DOM OSCAR.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a prática de esportes benefícia a

sociedade como um todo, pois reduz a probabilidade de aparecimento de doenças,

contribui para a formação física e psíquica além de desenvolver e melhorar tais

informações.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Março de 2017.

Atenciosamente,

——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador